
就職実績企業対象「卒業生に関するアンケート」集計結果 調査時期
１．令和６年（２０２４年）４月入職者（本学令和６年３月卒業者）の状況について 調査方法

調査件数
22 回答件数（回答率）
2

２．評価（１０項目／４段階）

【フリーコメント】

・業務に対して真摯に取り組んでおります。今後も積極的に取り組んでほしいです。

全員在職中
退職者あり

令和７年７月～９月
調査用紙郵送・FAXおよびFormsにて回収

２４件（31.6％）
７６件

・真面目に業務に励んでいただき、社内資格なども積極的に取得いただいております。

・非常に真面目です。配属された部署に性格があっている事もあり今後の活躍が期待できます。大手コンビニの開発チームという事もあり、か
なりのプレッシャーを感じることもあると思いますが、引き続きコツコツと対応してくれることを期待しています。

・真摯な勤務態度が周囲からも評価されています。また、慣れない分野の業務も着実に習得できています。

・とても明るく、一緒に働く仲間が気持ちよく業務に入れるような心遣いができ、周りの仲間も進んでフォローしたくなるような素敵な方です。まだ
まだ学ぶべきことや経験は必要になりますが、意欲もあり一歩一歩進んでくださっています。私自身もとても助けていただいております、また法
人にとってもとても大きな力となっています。本当にありがとうございます。今後とも何卒よろしくお願い申しあげます。

・非常に優秀な方であり、将来を見据えた思考力や、課題を発見する力に長けていると御見受けしております。この度は素晴らしい学生様をご
紹介いただき、ありがとうございました。

・素晴らしい人材をありがとうございます。保育園栄養士に興味がある学生さんがいらっしゃれば、ぜひご連絡頂けますと幸いです。

・慣れない環境の中真摯に取り組み、責任感を持ち作業してくれています。今後リーダーシップを持ち益々活躍していただけるようにサポートし
ていきたいと思っています。

・真面目で誠実な仕事ぶりです。長いおつき合いになりますが退職者も少なく、貴校の教育に対する信頼は年々増すばかりで、本当に感謝し
ております。

・いつも大変お世話になっております。今後も貴学との連携を深め、学生の皆様に有益な機会を提供できたらと考えております。今後とも、学生
支援においてお力添えできることを楽しみにしております。引き続き、どうぞよろしくお願い申し上げます。

・2年目となり、多少残業も増えてきましたが、運動部（サッカー）経験の影響もあると思いますが、最後まで責任を持ち業務しています。頑張っています。

・お世話になっております。御校の卒業生は、業務に対しても真摯に取り組み、問題を解決しようという姿勢があります。周りのスタッフともコ
ミュニケーションをとりながら、業務に取り組んで頂いております。引き続き、どうぞよろしくお願い申し上げます。

・職員により差はありますが、社会人2年目としてはとても信頼できる栄養士に成長しております。

・卒業生の方について特段申し上げるご意見はございませんが、今後さらに社会で活躍していただくために、リーダーシップに関する学びの機
会があるとより一層有意義ではないかと感じております。今後のご参考となれば幸いです

66.7%

62.5%

54.2%

20.8%

29.2%

58.3%

66.7%

25.0%

25.0%

41.7％

25.0%

25.0%

37.5%

50.0%

33.3%

33.3%

25.0%

54.2%

62.5%

45.8%

4.2%

8.3%

4.2%

29.2%

37.5%

8.3%

4.2%

20.8%

12.5%

8.3%

4.2%

4.2%

4.2%

4.2%

4.2%

礼儀・マナー

コミュニケーション能力

自主性

創造性

リーダーシップ

仕事への適応能力

協調性

問題解決能力

専門的な知識

一般的な知識・教養

入職者（２年目）の評価
レベル４ レベル３ レベル２ レベル１

（※レベル４が最も高評価）


